上海市长宁区人民政府华阳路街道办事处文件

华街办[2025]1号

对长宁区政协第十五届四次会议 第 069 号提案的答复

办理结果:解决或采纳

金国明委员:

您提出的第069号有关路易·艾黎故居的提案已经收悉, 首先感谢您对路易·艾黎故居保护、利用和宣传工作的关 心,对此提案,华阳路街道高度重视,现将办理情况答复 如下:

1、提案中关于召开专项民主协商会议的建议,华阳路街道将积极牵头、搭建平台、邀请人大代表、党代表、政

协委员、故居所在小区的居民代表以及相关上级指导部门 的代表等共同开展协商议事,集思广益,以"全过程人民 民主"凝聚多元主体共同推进路易·艾黎故居的相关工作;

- 2、提案中涉及到路易·艾黎故居在增加资金预算、增加展陈空间、专业单位日常管理等建议,故居内现有居民实际居住、生活,街道的预算资金现阶段能维持故居所在场地的日常租金支出。但由于街道在资金预算、专业资源等方面具有实际的局限性,将依托区、街镇诉求协调办理机制积极向区相关职能部门争取支持。
- 3、提案中有关建立路易·艾黎故居加强宣传的建议,街道先后成立路易·艾黎故居守护人、路易·艾黎双语讲解队等,围绕故居环境秩序维护,陈展内容讲解等开展志愿服务;街道还与上海大学等高校、辖区内中、小学加强联系沟通,持续发挥好路易·艾黎故居作为国际主义教育基地在"大中小一体化"思政教育中的作用,说好"家门口"的爱国主义红色故事。

长宁区人民政府华阳路街道办事处 2025年4月15日 联系人姓名:丁齐慧 联系电话:80110309

联系地址: 定西路 1289 号 邮政编码: 200050

长宁区人民政府华阳路街道办事处

2025年5月15日印发